
Nº 124, quinta-feira, 1 de julho de 2010188 ISSN 1677-7042

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00012010070100188

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

1

ATO No- 4.229, DE 30 DE JUNHO DE 2010

Processo nº 53500.015879/10. RÁDIO ATLÂNTICO SUL
LTDA - FM - Balneário Gaivota/SC - Canal 227. Autoriza o Uso de
Radiofreqüência.

MARCONI THOMAZ DE SOUZA MAYA
Superintendente

Substituto

ATO No- 4.230, DE 30 DE JUNHO DE 2010

Processo nº 53500.015880/10. RÁDIO BRISA MAR FM
LTDA - FM - Esplanada/BA - Canal 243. Autoriza o Uso de Ra-
diofreqüência.

MARCONI THOMAZ DE SOUZA MAYA
Superintendente

Substituto

SUPERINTENDÊNCIA DE SERVIÇOS PRIVADOS

ATO No- 4.094, DE 22 DE JUNHO DE 2010

Processo no 53500.011308/2010 - Expede autorização à
FINDME MULTI SISTEMA DE RASTREAMENTO LTDA, inscrita
no CNPJ/MF sob o no 07.260.796/0001-60, para exploração do Ser-
viço Limitado Especializado, de interesse restrito, para fins de ras-
treamento, em âmbito interior e internacional, por prazo indetermi-
nado, sem caráter de exclusividade, tendo como área de prestação o
território nacional.

DIRCEU BARAVIERA
Interino

ATO No- 4.014, DE 17 DE JUNHO DE 2010

Processo n.º 53500.01940/2010 - Homologar o Contrato de
Interconexão de Redes Classe IV, celebrado entre a NEXTEL TE-
LECOMUNICAÇÕES LTDA e a SERCOMTEL CELULAR S.A, em
15 de setembro de 2009, bem como Primeiro e o Segundo Termos
Aditivos, de 18 de fevereiro de 2010 e 13 de abril de 2010, res-
pectivamente.

DIRCEU BARAVIERA
Interino

SUPERINTENDÊNCIA DE SERVIÇOS PÚBLICOS

ATO No- 4.211, DE 30 DE JUNHO DE 2010

Outorga autorização para uso de radiofrequências, sem ex-
clusividade, à TELEMAR NORTE LESTE S.A., filial Paraíba, para a
prestação do Serviço Telefônico Fixo Comutado destinado ao uso do
público em geral (STFC).

FERNANDO ANTÔNIO FRANÇA PÁDUA
Superintendente

Interino

SECRETARIA DE SERVIÇOS DE COMUNICAÇÃO
ELETRÔNICA

PORTARIA No- 263, DE 29 DE JUNHO DE 2010

O SECRETÁRIO DE SERVIÇOS DE COMUNICAÇÃO
ELETRÔNICA DO MINISTÉRIO DAS COMUNICAÇÕES, no uso
de suas atribuições, considerando as disposições do Decreto nº 5.820,
de 29 de junho de 2006, e tendo em vista o que consta no Processo
nº 53000.029226/2010, resolve:

Aprovar o local de instalação e a utilização dos equipa-
mentos da estação digital da TV LUZIÂNIA LTDA, concessionária
do Serviço de Radiodifusão de Sons e Imagens, no município de
Luziânia, Estado de Goiás, utilizando o canal digital 16 (dezesseis).

JOSÉ VICENTE DOS SANTOS

PORTARIA No- 266, DE 30 DE JUNHO DE 2010

O SECRETÁRIO DE SERVIÇOS DE COMUNICAÇÃO
ELETRÔNICA DO MINISTÉRIO DAS COMUNICAÇÕES, no uso
de suas atribuições, e acatando decisão judicial exarada pelo MM.
Juiz da 9ª Vara Federal da Subseção Judiciária de Caicó/RN, nos
autos do Processo nº 2009.84.02.000602-5, e tendo em vista o que
consta dos Processos nº 53000.060663/2007 e nº 53000.010050/2010,
resolve:

Aprovar o local de instalação da estação e a utilização dos
equipamentos da FUNDAÇÃO EDUCATIVA JOÃO HENRIQUE
DANTAS, permissionária do Serviço de Radiodifusão Sonora em
Freqüência Modulada, com fins exclusivamente educativos, no mu-
nicípio de Carnaúba dos Dantas, Estado do Rio Grande do Norte,
utilizando o canal 230 E, classe C.

JOSÉ VICENTE DOS SANTOS

PORTARIA No- 267, DE 30 DE JUNHO DE 2010

O SECRETÁRIO DE SERVIÇOS DE COMUNICAÇÃO
ELETRÔNICA DO MINISTÉRIO DAS COMUNICAÇÕES, no uso
de suas atribuições, considerando as disposições do Decreto nº 5.820,
de 29 de junho de 2006, e tendo em vista o que consta no Processo
nº 53000.029928/2010, resolve:

Aprovar o local de instalação e a utilização dos equipa-
mentos da estação digital da CENTRO NORTE DE COMUNICA-
ÇÃO LTDA., concessionária do Serviço de Radiodifusão de Sons e
Imagens, no município de Palmas, Estado do Tocantins, utilizando o
canal digital 23 (vinte e três).

JOSÉ VICENTE DOS SANTOS

DEPARTAMENTO DE OUTORGA DE SERVIÇOS
DE COMUNICAÇÃO ELETRÔNICA

COORDENAÇÃO-GERAL DE ENGENHARIA
DE OUTORGAS

PORTARIA No- 15, DE 16 DE JUNHO DE 2010

O COORDENADOR GERAL DE ENGENHARIA DE OU-
TORGAS DA SECRETARIA DE COMUNICAÇÃO ELETRÔNICA
DO MINISTÉRIO DAS COMUNICAÇÕES, no uso de suas atri-
buições, e tendo em vista o que consta do Processo n°
53000.035925/2008, resolve:

Aprovar o local de instalação da estação e a utilização dos
equipamentos da SISTEMA MATO GROSSO DE COMUNICAÇÃO
LTDA - ME, autorizada a executar os Serviços de Retransmissão e de
Repetição de Televisão, ancilares ao Serviço de Radiodifusão de Sons
e Imagens, em caráter secundário, no município de Altamira, Estado
do Pará, utilizando o canal 21 (vinte e um).

LUCIANO ALVES CORGOSINHO

FUNDAÇÃO ALEXANDRE DE GUSMÃO

PORTARIA No- 84, DE 30 DE JUNHO DE 2010

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO ALEXANDRE DE
GUSMÃO - FUNAG, no uso das atribuições que lhe confere o art. 15
do Estatuto da Fundação, aprovado pelo Decreto nº 5.980, de 6 de
dezembro de 2006, publicado no Diário Oficial União do dia sub-
seqüente, e de acordo com o Edital de Concurso Público nº 01/2010,
publicado no Diário Oficial da União de 14 de abril de 2010, com
base no Ofício nº 060/2010 - QUADRIX/JUR/PRES, de 30 de junho
de 2010, resolve:

I - Retificar a homologação do resultado final do Concurso
Público nº 01/2010 publicada no DOU nº 123, Seção 1, página 107,
em 30 de junho de 2010, para provimento dos seguintes cargos de
nível superior: Administrador, Analista de Relações Internacionais,
Analista de Sistemas, Arquivista, Assistente Técnico, Bibliotecário,
Contador, Economista, Estatístico, Pesquisador, Técnico em Comu-
nicação Social, Técnico em Promoção e Divulgação Cultural, Tra-
dutor Intérprete e divulgar a relação definitiva de candidatos apro-
vados, conforme discriminado abaixo:

CARGO: 300 - Administrador
Cidade de Lotação: Brasília
1°-142.00121562/0-KEILA MARIA ALVES-76,17/ 2°-

142.00120735/8-SAMIRA CORREIA CARRIAS OLIVEIRA-71,75.
CADASTRO DE RESERVA: 3°-142.00112460/3-NATAS-

SIA NOVAIS MEIRA DE SOUZA-71,54/ 4°-142.00112172/8-VE-
RONICA GUEDES LINS-70,26/ 5°-142.00121566/5-VIVIANNE
DANTAS DA SILVA-69,39/ 6°-142.00122352/9-MARCOS WON-
DER DE SOUZA MOTA-68,17/ 7°-142.00120224/3-DIEGO CAS-
TANHEIRA CHESTER FRANCO-67,14/ 8°-142.00115661/0-CAIO
STROZZI COUTINHO-66,14/ 9°-142.00118955/4-GABRIELA
SANTOS MELO-65,93/ 10°-142.00111397/6-THALITA TAVARES
DOURADO-65,90/ 11°-142.00117795/3-BIANCA LINS PADRON-
64,93.

CARGO: 301 - Analista de Relações Internacionais
Cidade de Lotação: Brasília
1°-142.00122439/7-DENIS DE QUEIROZ BRAZ-61,96 -

Port. Def./ 1°-142.00118227/9-ACAUA LUCAS LEOTTA-85,80/ 2°-
142.00117479/4-LUIZ ANTONIO CORREIA DE MEDEIROS GUS-
MAO-85,40/ 3°-142.00111454/0-LUIZ ALFREDO MELLO VIEIRA-
84,90/ 4°-142.00110761/6-RAFAEL RAMOS DA LUZ-84,80/ 5°-
142.00112270/0-MIGUEL CAMPO DALL ORTO EMERY DE
CARVALHO-82,10/ 6°-142.00117901/8-JUNE BEATRIZ MULLER-
80,90/ 7°-142.00110794/1-DIRCEU RICARDO LEMOS CECCAT-
TO - 7 8 , 7 0 .

CADASTRO DE RESERVA: 8°-142.00115709/2-PABLO
DE REZENDE SATURNINO BRAGA-78,50/ 9°-142.00114364/1-
LUIZA CASTELLO BRANCO PEREIRA DA SILVA-78,20/ 10°-
142.00122407/8-LIVIA CASTELO BRANCO MARCOS MILANEZ-
77,20/ 11°-142.00114043/0-MARCO DE ALMEIDA STRACQUA-
DANIO-76,20/ 12°-142.00121355/4-ANDREA FERNANDA RO-
DRIGUES BRITTO-76,20/ 13°-142.00117183/8-RENATA NUNES
DUARTE-75,50/ 14°-142.00121954/5-DIEGO MARQUES MORLIM
PEREIRA-75,30/ 15°-142.00111687/4-ROBERTA SILVA MACHA-

Ministério das Relações Exteriores
.

DO-75,00/ 16°-142.00113927/2-DANILO SALVI DIAS ATHAYDE-
74,90/ 17°-142.00119450/3-CINTHIA RENATA GOMES SATHLER-
74,68/ 18°-142.00119833/0-THOMAZ DE PAULA GOMIDE-74,30/
19°-142.00120803/3-JULIA COVRE VILAS BOAS-74,20/ 20°-
142.00111730/7-GABRIELA DE CAMPOS TEIXEIRA FONTENE-
LE-74,19/ 21°-142.00117907/6-MARCOS A S FRANCOZO-73,57/
22°-142.00118604/7-GERSON ELBERT GUIMARAES-73,51/ 23°-
142.00115496/9-IARA COSTA LEITE-73,50/ 24°-142.00115395/8-
VICTO JOSE DA SILVA NETO-73,40/ 25°-142.00117694/2-DIEGO
JOSE PEREIRA DA SILVA-73,40/ 26°-142.00120190/1-STELLA
GUSMAO DOS SANTOS-71,60/ 27°-142.00110944/3-DANILLO
ALARCON-71,30/ 28°-142.00119569/0-NADIA MAKI-71,20/ 29°-
142.00111741/9-RAFAEL MUNIZ MANSUR-70,69/ 30°-
142.00122856/7-FABIO ALBERGARIA DE QUEIROZ-70,60/ 31°-
142.00116779/4-DJALLYS DIETZ FERREIRA-70,30/ 32°-
142.00110390/8-ALAN SOMAIO-70,20/ 33°-142.00111887/3-MA-
RIANA ALVES DA CUNHA KALIL-69,80/ 34°-142.00115119/0-
ANA PAULA HENRIQUES DA SILVA-69,70/ 35°-142.00111527/7-
HELIATRICE MARQUES-69,60/ 36°-142.00119939/2-JOSE MA-
RIA NOVA DA COSTA NETO-68,94/ 37°-142.00116503/9-THIAGO
SANCHES BATTAGLINI-68,80/ 38°-142.00117481/9-MARIANA
FONSECA LIMA-68,35/ 39°-142.00116606/2-JAQUELINE DE FA-
TIMA RICHARD REIS-67,54.

CARGO: 302 - Analista de Sistemas
Cidade de Lotação: Brasília
1°-142.00119103/1-TATIANE FREITA SILVA-77,67.
CADASTRO DE RESERVA: 2°-142.00117431/1-MASARU

OHASHI JUNIOR-71,35/ 3°-142.00117434/0-ANTONIO JOSE
DOURADO DA CONCEICAO-70,90/ 4°-142.00119055/7-DIEGO
RODRIGUES LIMA-68,00/ 5°-142.00117543/4-EDSON LUIZ GAN-
DRA DOS SANTOS-66,86/ 6°-142.00110782/3-BRUNO SANTOS
BRASIL-65,00.

CARGO: 303 - Arquivista
Cidade de Lotação: Brasília
1°-142.00115334/9-ELDER LUIZ DE ANDRADE-82,57/

2°-142.00118660/4-PAMELA PEREIRA MARTINS DE SOUZA-
74,17.

CADASTRO DE RESERVA: 3°-142.00114302/6-MARILIA
PORTELA OLIVEIRA-74,14/ 4°-142.00119282/3-LYGIA MAGA-
LHAES MIAN-74,06/ 5°-142.00111072/0-ESTHER VARGAS AL-
BINO-73,96/ 6°-142.00118683/4-LARISSA MARQUES MARTINS-
72,29/ 7°-142.00117435/7-ANA CLARA COUTINHO DA SILVA-
71,80/ 8°-142.00111391/8-MARCO AURELIO AGUIAR REIS-
71,00/ 9°-142.00113654/6-RAQUELINE LEMES DE JESUS-70,64/
10°-142.00118928/7-ANDRE LUIZ MOREIRA DE ARAUJO-70,56/
11°-142.00118580/0-SULIANE BARROS LEAL-70,43.

CARGO: 304 - Assistente Técnico
Cidade de Lotação: Brasília
1°-142.00121245/4-GUILHERME PAIVA SILVA-84,00.
CADASTRO DE RESERVA: 2°-142.00117410/4-BEATRIZ

HARGRAVE GONCALVES DA SILVA-82,90/ 3°-142.00122739/0-
DANIELLA DE SOUSA MORAES-82,61/ 4°-142.00112991/9-BER-
NARDO OLIVEIRA BUTA-82,07/ 5°-142.00118913/0-RAPHAEL
DE ALMEIDA NUNES-78,00/ 6°-142.00121690/8-MARIANA
CLAUDIA AUN DE AZEVEDO COSTA-72,50.

CARGO: 305 - Bibliotecário
Cidade de Lotação: Rio de Janeiro
1°-142.00119907/3-THIAGO LINS CAVALCANTE COS-

TA-79,50/ 2°-142.00117628/0-TALITA DAEMON JAMES-72,83.
CADASTRO DE RESERVA: 3°-142.00111321/0-LUCAS

SILVA ALES-68,17/ 4°-142.00113287/3-KAMILA MEDEIROS PIN-
TO-61,71/ 5°-142.00114436/2-NATALIA TORTORELLA DOS SAN-
TOS-60,76/ 6°-142.00118671/6-LORENA SANTOS ALLEYNE-
60,17/ 7°-142.00113372/0-ALAN LUIZ E SILVA RAMOS-59,81/ 8°-
142.00113056/1-BIANCA SOARES FIGUEIRA-58,80/ 9°-
142.00112795/5-CAMILLA DUARTE DA SILVA-57,80/ 10°-
142.00119664/3-VALERIA ALVES DE FREITAS-57,29/ 11°-
142.00114952/0-KLARA MARTHA WANDERLEY FREIRE-56,76.

CARGO: 306 - Contador
Cidade de Lotação: Brasília
1°-142.00119519/3-ADALBERTO ROMERO JUNIOR-

83,16.
CADASTRO DE RESERVA: 2°-142.00116672/5-LUCIMAR

MACIEL BELO-76,57/ 3°-142.00111760/3-IGOR MICKELLEY CA-
RIA MARTINS-73,57/ 4°-142.00117446/9-PEDRO LUIZ ROCHA
DE NORONHA-63,20/ 5°-142.00121051/5-JOSE ELIZIARIO
ARAUJO DE SOUSA-52,68/ 6°-142.00111991/5-MARIO HENRI-
QUE LIMA ALVES DA CUNHA-51,11.

CARGO: 307 - Economista
Cidade de Lotação: Brasília
1°-142.00121492/1-GUSTAVO GOUVEA MACIEL-89,83/

2°-142.00117583/6-HENRIQUE DA SILVEIRA SARDINHA PINTO
FILHO-87,29/ 3°-142.00115614/1-MARCIA COSTA FERREIRA-
86,67

CADASTRO DE RESERVA: 4°-142.00118824/7-ALINE
GADELHA DE PAULA-85,57/ 5°-142.00120888/9-MARIANA DA
SILVA CARMO-84,00/ 6°-142.00111224/4-LORENA GIUBERTI
COUTINHO-83,81/ 7°-142.00122476/0-VIVIANE VECCHI MEN-
DES-83,17/ 8°-142.00121783/6-CARLO VAZ SAMPAIO-82,80/ 9°-
142.00119525/3-ANDREA FELIPPE CABELLO-80,80/ 10°-
142.00120912/7-BRENDA JULIANA DA SILVA-79,86/ 11°-
142.00119460/9-DILCIMAR FERREIRA REZENDE DE MELLO-
79,65/ 12°-142.00117838/4-THIAGO MENDES RODRIGUES-
79,25/ 13°-142.00112349/5-ANA LUIZA LIMA FERRAZ-77,38/
14°-142.00115586/8-IRAN DE ALMEIDA NUNES-76,09/ 15°-
142.00115324/3-PEDRO LEMUS PEREIRA-75,76/ 16°-
142.00113421/1-MARIANA DA COSTA AMORIM-75,60/ 17°-
142.00113353/6-JULIA HORA-75,59.



Nº 124, quinta-feira, 1 de julho de 2010 189ISSN 1677-7042

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00012010070100189

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

1

CARGO: 308 - Estatístico
Cidade de Lotação: Brasília
1°-142.00117621/5-ANDRESSA TAVARES DA ROCHA-

69,59.
CADASTRO DE RESERVA: 2°-142.00118285/9-LUISA

MARTINS FERNANDES-63,00/ 3°-142.00116608/5-JAMES RI-
CHARD SILVA SANTOS-62,00/ 4°-142.00117894/1-VINICIUS DE
MELO MACIEL-60,90/ 5°-142.00118366/9-ANTONIO MARCOS
CORREIA MELONIO-59,00/ 6°-142.00117999/8-THIAGO COSTA
ARAUJO-52,64.

CARGO: 309 - Pesquisador
Cidade de Lotação: Brasília
1°-142.00119487/4-FERNANDA LEAL WANDERLEY-

91,10.
CADASTRO DE RESERVA: 2°-142.00113401/0-FELIPE

RIBEIRO FREIRE-88,70/ 3°-142.00117830/3-IGOR ASCARELLI
CASTRO DE ANDRADE-87,20/ 4°-142.00113504/4-LEOPOLDO
FAIAD DA CUNHA-86,60/ 5°-142.00119191/8-LAYLA DANIELE
PEDREIRA DE CARVALHO-85,36/ 6°-142.00122541/6-AIRTON
BRAGA DA SILVA-84,64.

CARGO: 310 - Pesquisador
Cidade de Lotação: Rio de Janeiro
1°-142.00118147/5-RICARDO PEREIRA DE AZEVEDO-

91,60.

CADASTRO DE RESERVA: 2°-142.00110948/9-BARBA-
RA ALMEIDA DE ARAUJO-87,40/ 3°-142.00117922/5-LEONAR-
DO SEIICHI SASADA SATO-87,00/ 4°-142.00119928/0-ALEXAN-
DRE FARIA ODILON LARANGEIRA-86,90/ 5°-142.00119537/1-
BERNARDO AZEREDO DE SOUZA-86,60/ 6°-142.00111457/9-
BEATRIZ THOMAZ CARVALHO-84,86.

CARGO: 311 - Técnico em Comunicação Social
Cidade de Lotação: Brasília
1°-142.00119530/7-MARIANA ALEJARRA BRANCO

TRONCOSO-80,09.
CADASTRO DE RESERVA: 2°-142.00114966/1-LUIZ

HENRIQUE FERREIRA GUIMARAES-79,00/
3°-142.00117959/6-FERNANDO DIAS BRAGA-78,60/ 4°-

142.00118024/0-FABIANA MARIA DE OLIVEIRA FERREIRA-
78,52/ 5°-142.00118978/4-ALINE CEZAR NOGUEIRA-78,50/ 6°-
142.00113027/1-JULIANNA CURADO PEREIRA-78,29.

CARGO: 312 - Técnico em Promoção e Divulgação Cul-
tural

Cidade de Lotação: Brasília
1°-142.00111505/3-FERNANDA ANTUNES SIQUEIRA-

78,29/ 2°-142.00117281/0-MONICA MELO MAIA DE CERQUEI-
RA E SILVA-76,50.

CADASTRO DE RESERVA: 3°-142.00117439/2-LAURIN
MAIA WEBSTER-72,50/ 4°-142.00122051/9-THAIS DE LUNA
RAMOS-71,73/ 5°-142.00112845/2-CIBELE FERREIRA PORTO-
71,50/ 6°-142.00120285/2-ADA SUENE PEREIRA-70,30/ 7°-
142.00112561/4-JULIANA ANDRADE FERNANDES-68,00/ 8°-
142.00119888/9-CATARINA DOS ANJOS SOARES-67,24/ 9°-
142.00120059/2-MARCELO MIRANDA NUNES-67,00/ 10°-
142.00118415/0-CARLOS ESTEVAM RODRIGUES FILGUEIRAS
ASSEN-67,00/ 11°-142.00113668/7-NATALIA FERREIRA RAMOS-
66,75.

CARGO: 313 - Tradutor e Interprete
Cidade de Lotação: Brasília
1°-142.00112053/9-ANDRE YUJI PINHEIRO UEMA-

101,00.
CADASTRO DE RESERVA: 2°-142.00111474/0-LIDIA

RAQUEL VASCONCELOS SOUSA-99,13/ 3°-142.00116814/4-RO-
SANA SILVA RODRIGUES-98,14/ 4°-142.00112533/0-SONIA MA-
RIA DE MELO FERNANDES PUTTINI-94,20/ 5°-142.00113373/7-
GABRIELA DEL RIO DE REZENDE-93,35/ 6°-142.00118411/4-LI-
LIAN DE LAURO MARTINS-92,57.

JERONIMO MOSCARDO


		ouvidoria@in.gov.br
	2010-07-01T07:18:54-0300
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial




